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از نگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا
کار راحت ایران در مرحله گروهی 

جام ملت ها

کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش بینی کرد تیم ملی 
ایران به عنوان نخستین تیم گروه C جام ملت های 

آسیا صعود کند.
در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مهر،  گزارش  به 
تیم های  با  آسیا  ملت های ۲۰۲۳  جام  مسابقات 

امارات، هنگ کنگ و فلسطین همگروه است.
روزنامه »البیان« امارات به نقل از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( اعلام کرد که ایران و امارات دو 

شانس اصلی صعود از این گروه هستند.
بر اساس پیش بینی AFC، تیم ملی ایران که 
سه بار قهرمان جام ملت های آسیا شده و در سال 
۲۰۱۹ هم تا مرحله نیمه نهایی پیش رفته بود، به 
عنوان نخستین تیم و صدرنشین راهی مرحله بعد 
می شود. همچنین تیم امارات بعد از ایران و با قرار 

گرفتن در رده دوم صعود خواهد کرد.
جام ملت های ۲۰۲۳ فوتبال آسیا ابتدا قرار بود به 
میزبانی کشور چین برگزار بشود که چینی ها چند 
ماه مانده تا شروع این رقابت ها از میزبانی انصراف 
دادند. در نهایت کشور قطر برای برگزاری مسابقات 
داوطلب شد و به همین دلیل جام ملت ها با تاخیر 

و اوایل سال ۲۰۲۴ برگزار می شود.
این مسابقات در ۶ گروه ۴ تیمی برگزار می شود 
که دو تیم اول هر گروه در کنار چهار تیم برتر رده 

سوم به مرحله حذفی می روند.

تبریک خاص سایت جام ملت های 
آسیا به ملی پوش ایرانی

قهرمانی  آسیا،  های  ملت  جام  رسمی  اکانت 
فاینورد در اردیویسه هلند را به علیرضا جهانبخش 

تبریک گفت.
ملی پوش  جهانبخش  علیرضا  ایرنا،  گزارش  به 
فوتبال کشورمان توانست در این فصل با حضور 
در تیم فاینورد به مقام قهرمانی برسد. جهانبخش 
در بیش از ۵۳ بازی برای این تیم توانسته ۹ گل را 

برای قهرمان لیگ هلند بزند.
تیم فاینورد پس از ۶ سال موفق شد با کسب ۷۹ 
امتیاز مجدد به قهرمانی برسد. تیم های آیندهوون 
و آلکمار نیز با ۷۱ و ۶۴ امتیاز در جایگاه دوم و سوم 

قرار گرفتند.

کری زیدانی بنزما برای سیتیزن ها
کریم بنزما قبل از بازی حساس برابر منچستر 
سیتی تصویری از گل زیدان به لورکوزن در فینال 
تیم  برای  تا  کرد  منتشر  را  اروپا  قهرمانان  لیگ 

انگلیسی کری بخواند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، در یکی از 
حساس ترین و جذاب ترین بازی های فصل جاری 
لیگ قهرمانان اروپا چهارشنبه شب دو تیم منچستر 
سیتی و رئال مادرید در ورزشگاه الاتحاد به مصاف 
هم  خواهند رفت. این بازی در حالی برگزار می 
شود که جدال دو تیم در بازی رفت نیمه نهایی 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید. کریم بنزما، 
کاپیتان رئال مادرید که شانس اصلی گلزنی در 
از  با منتشر کردن تصویری  برگشت است  بازی 
سوپر گل زیدان به لورکوزن در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا در سال ۲۰۰۲ برای سیتیزن ها کری خواند. 
را  لورکوزن  یک  بر   ۲ نتیجه  با  سال  آن  در  رئال 
شکست داد که گل دوم تیم را زیدان با یک ضربه 
دیدنی والی به ثمر رساند. رئال مادرید در حالی به 
مصاف منچستر سیتی می رود که با ۱۴ قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا رکورددار قهرمانی در تاریخ 
این این در حالی است که منچستر سیتی هنوز 
قهرمانی در این رقابت بزرگ را تجربه نکرده و تنها 

یک نایب قهرمانی در کارنامه دارد.
بسیاری بر این باور هستند که پیروز دیدار رئال 
مادرید برابر منچستر سیتی قهرمان فصل جاری 

لیگ قهرمانان اروپا خواهد شد.

کارشناس والیبال:
تیم ملی والیبال باتجربه تر شده است

ملی  تیم  گفت:  ایران  والیبال  کارشناس 
ظاهر  متزلزل  تورنمنت ها  ابتدای  در  همیشه 
می گرید.  بهتری  شکل  ادامه  در  و  می شود 
تیم  کادرفنی  هم  و  بازیکنان  هم  خوشبختانه 
ملی تجربه حضور در لیگ ملت ها را پیدا کرده 
و همین مسئله یک پوئن مثبت برای این تیم 

است.
ایرنا،  با  محمد شعبان خمسه در گفت وگو 
والیبال  ملی  تیم  عملکرد  اینکه  خصوص  در 
را در لیگ ملت ها چگونه پیش بینی می کند، 
شروع  مسابقات  که  زمانی  تا  کرد:  اظهار 
تیم  از عملکرد  برآورد درستی  نشود نمی توان 
ابتدای  در  تیم ملی همیشه  اما  ملی داشت؛ 
تورنمنت ها متزلزل ظاهر می شود و در ادامه 
شکل بهتری می گیرد. خوشبختانه هم کادرفنی 
تیم ملی تجربه حضور در لیگ ملت ها را پیدا 
کرده  و همین مسئله یک پوئن مثبت برای این 

تیم است.
وی در مورد انتقادهای زیادی که در ابتدای 
شد،  ملی  تیم  از  ملت ها  لیگ  پیشین  دور 
بزرگی  نسل  تغییر  گذشته  سال  کرد:  عنوان 
فرصت  نسل  این  به  باید  و  بود  گرفته  شکل 
داده می شد؛ اما با توجه به اینکه نسل پیشین 
تیم ملی انتظارات را بالا برده بود مردم توقع 
در  گذشته  قدرت  همان  با  ملی  تیم  داشتند 

بازی ها حاضر شود.
کارشناس والیبال ایران تصریح کرد: ممکن 
است برخی نقدها که به تیم ملی شد زاویه دار 
باشد؛ اما همه ما باید برای سربلندی تیم ملی 
این  در  نقدی هم می شود  اگر  و  کنیم  تلاش 
جهت باشد. والیبال جایگاه ممتازی نزد مردم 

دارد و همه باید از تیم ملی حمایت کنند.
افکار  اینکه  خصوص  در  شعبان خمسه 
بازیکن سالاری  وجود  به  نسبت  عمومی 
داشتند،  انتقاد  ملی،  تیم  پیشین  نسل  در 
گفت:به نظر من نباید در این خصوص افراط 
می توانند  باتجربه  بازیکنان  داشت.  تفریط  و 
عنان  نباید  اما  باشند؛  مربیان  دست  عصای 
اختیارات مربی را به بازیکنان سپرد. اینکه از 
دور بخواهیم در خصوص وجود بازیکن سالاری 

در تیم ملی قضاوت کنیم کار درستی نیست.
ملی  تیم  به  موسوی  دعوت  درباره  وی 
از  معروف  سعید  خداحافظی  همچنین  و 
به  نمی توان  کرد:  عنوان  ملی  بازی های 
برای مدیریت  از موسوی گذشت.  لحاظ فنی 
بازیکنان بزرگ، سرمربی تیم باید نقش پدری 
او  اگر معروف خداحافظی نمی کرد  ایفا کند. 
هم می توانست در برخی مقاطع به تیم ملی 
کمک کند. البته موضوع مهم تر این است که 
تجلیلی از بازیکنان بزرگی مثل معروف و غفور 
که سال ها برای تیم ملی زحمت کشیدند نشده 
فعلی  بازیکنان  روی  این مسئله  قطعا  است. 
آینده  که  چرا  دارد؛  منفی  اثر  هم  ملی  تیم 

خودشان را در معروف و غفور می بینند.
از  ترس  اینکه  درمورد  خمسه  شعبان 
از  نیمکت نشینی چقدر در خداحافظی غفور 
بازی های ملی نقش داشت، تصریح کرد: به 
تمرکز  خداحافظی،  این  از  او  هدف  من  نظر 
که  سالی  چند  در  باشگاهی  بازی های  روی 
می تواند والیبال بازی کند بود. بازی هم در تیم 
ملی و هم در باشگاهی می توانست برای غفور 
خطرآفرین باشد؛ چرا که او کتف و کمرش را 
جراحی کرده و نمی تواند فشار بیش از حد به 

بدنش بیاورد.
شعبان خمسه در پایان درمورد تغییراتی که 
کرد:  خاطرنشان  شده  ملی  تیم  کادرفنی  در 
لازمه  اما  است؛  شده  قوی تر  ملی  تیم  کادر 
موفقت این کادر، هماهنگی است. اینکه بین 
است  طبیعی  باشد  سلیقه  اختلاف  مربیان 
خارجی  مربیان  خصوص  به  و  آنها  باید  اما 
ایجاد  باعث  اختلافات  این  تا  را مدیریت کرد 

مشکل نشود.

به گزارش خبرآنلاین، تغییر سرمربی، ستاره های 
و  مدیریتی  غریب  و  عجیب  مشکلات  کم فروغ، 
حواشی حذف از آسیا، همه و همه اتفاقاتی بود که 
آبی ها در طول یک فصل در باشگاه خود دیدند. 
نتیجه آن هم شد سه رده سقوط به جای دفاع از 
و  داوری  اشتباهات  بهانه درمورد  قهرمانی!  عنوان 
دلیل همیشه وجود  این  به  تیم ها  قهرمان نشدن 
دارد اما در زیر ما دو عامل دیگری که مانع رسیدن 
بررسی  هم  با  را  شدند  جام  به  ساپینتو  شاگردان 

خواهیم کرد.
ناکام بازی های بزرگ

۲۸ امتیاز از دست رفته استقلال تا بازی هفته 
مساوی   ۸ و  باخت  چهار  حاصل  نهم،  و  بیست 
)رفت  سپاهان  مقابل  استقلال  امتیاز   ۱۲ است. 
رفته  دست  از  پرسپولیس  و  تراکتور  برگشت(،  و 
است و آبی ها حتی یک تساوی هم از این تقابل ها 
تک امتیازهای  همین  اگر  که  نیاوردند  دست  به 
بازی های باخته امروز در حساب استقلال بود، چه 
بسا آبی ها در تدارک برپایی جشن قهرمانی بودند. 
گرچه اشتباهات داوری سهمی بزرگ در وضعیت 
کنونی استقلال در جدول رده بندی دارد اما به لحاظ 
فنی نیز آبی ها در بازی هایی که منجر به شکست یا 
تساوی شد، نتوانستند استراتژی مناسبی را در پیش 
برگشت  و  رفت  بازی های  در  بگیرند. دو شکست 
تراکتور و  تبریز مقابل  مقابل سپاهان، باخت در 
درنهایت باخت در دربی ۱۰۰، ۱۲ امتیاز مهم را از 
استقلال گرفت و بیشترین لطمه را به استقلال وارد 
آورد. اما در این میان باید به ۱۶ امتیازی که مقابل 
نفت مسجد سلیمان، پیکان، فولاد، آلومینیوم اراک، 
پرسپولیس )دربی۹۹(، مس رفسنجان، نساجی و 
صنعت نفت آبادان از کف رفت، به منزله اتفاقاتی 
بزرگ نگریست. شاید چهار شکست در ظاهر بزرگ 
جلوه شود اما ۸ تساوی نیز ۱۶ امتیاز را از استقلال 

گرفته است؛ چیزی نزدیک به ۵ باخت.
تیمی که می خواهد جام قهرمانی را به دست آورد 
باید برای تمام بازی ها استراتژی مناسب داشته باشد 
اما استقلال در فصل جاری طوری قدم برداشت که 
برای مثال مقابل تیم قعرنشین نفت مسجد سلیمان 
۲ امتیاز از کف داد و در بازی نیم فصل اول در اهواز با 
تساوی بدون گل مقابل این تیم متوقف شد. تساوی 
خانگی مقابل آلومینیوم اراک نیز از دیگر نتایج عجیب 
استقلال در فصل جاری است که سهم بالایی در 
ناکامی امروز دارد. چرا استقلال در خانه موفق نشد 
از این تیم امتیاز کامل را بگیرد؟ آیا تنها اشتباهات 
داوری را باید در خلق این نتیجه سهیم دانست؟ قطعاً 
این طور نیست. استقلال در مقابل تیمی که از لحاظ 
فنی در سطح نازل تری نسبت به خودش قرار دارد، 
به سادگی ابتکار عمل را از دست داد و ستاره های آبی 
نتوانستند مقابل تیم مهدی رحمتی افسار بازی را در 
دست خود بگیرند و به سادگی مقابل نماینده اراک 
۲ امتیاز از کف دادند. پیکان نیز از جمله بازی هایی 
بود که نفس استقلال در آن بند آمد و در کنار آن 
فولاد، مس رفسنجان، نساجی و صنعت نفت آبادان 
نیز هر یک ۲ امتیاز را از استقلال گرفتند. تساوی در 
دربی رفت هم برای استقلال گران تمام شد تا در 
مجموع آبی ها ۲۸ امتیاز را از کف بدهند و نتوانند 
همپای دو مدعی دیگر قهرمانی جلو بروند و در فاصله 
سه هفته مانده به پایان لیگ برتر از قهرمانی فاصله 
بگیرند. اگر ریکاردو ساپینتو بنای ماندن در استقلال 
داشته باشد و مدیران آتی نیز روی تداوم همکاری با 
او به جمع بندی برسند، لازم است قاعده قهرمانی را 
برای فصل آینده بدرستی رعایت کند و اجازه ندهد 

امتیازات به سادگی از کف برود. آنچه یک تیم را در 
فوتبال ایران به سمت جام قهرمانی می برد، موفقیت 
در بازی های بزرگ است. حال حتی اگر در چنین 
خارج  میدان  از  هم  پیروزی  با  استقلال  بازی هایی 
برای  نیز  آورد  دست  به  تساوی  یک  تنها  و  نشود 
دستیابی به جام قهرمانی کفایت می کند، البته به 
شرط آنکه استقلال در بازی با تیم های میان جدولی 
موفق باشد که در فصل جاری تیم ساپینتو نه در 
بازی با تیم های بزرگ کامیاب بود و نه اینکه توانست 
صددرصد امتیازات بازی با تیم های میانی را به چنگ 
آورد. درواقع برای رسیدن به قهرمانی لازم است که 
لیگ داشته  پایان  تا  تیم هدفگذاری صحیحی  یک 
باشد و از همان روزی که وارد چرخه لیگ می شود تا 
هفته پایانی روی همان مدار حرکت کند. حال اینکه 
اگر تیمی یکی، دو باخت را در طول فصل تجربه کند 
نیز از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار خواهد بود 
اما استقلال با چهار شکست عملاً هیچ شانسی برای 

خود باقی نگذاشت.
خاموشی ستاره ها بعد از جام جهانی

فصل  در  استقلال  ناکامی  عوامل  از  دیگر  یکی 
جاری بدون شک بر آورده نشدن انتظارات از ستاره 
های این تیم است. ناکام های آبی ها به دو دسته 
تقسیم می شوند، یک بازیکنانی که از ابتدای فصل 
نا امید کننده بودند، دو بازیکنانی که تا جام جهانی 
به خاطر  یا  قطر  از  بعد  و  داشتند  عملکرد خوبی 
دعوت نشدن و یا بی انگیزگی بعد از جام نتوانستند 
عملکرد خوبی از خود با استقلال به نمایش بگذارند. 
بازیکنانی مثل سجاد شهباززاده در دسته اول قرار 
می گیرد او که به عنوان بمب نقل و انتقالاتی به 
استقلال برگشت عملکرد فاجعه باری در استقلال 
داشت و در ۱۷ بازی و ۴۴۳ دقیقه ای که برای این 
تیم به میدان رفت یک بار هم موفق نشد دروازه 
حریفان را باز کند یا پاس گل بدهد و بعد از اینکه 

یک  به  داد  دست  از  او  به  را  اعتمادش  ساپینتو 
طرف  از  شد.  تبدیل  تیم  در  ثابت  نشین  نیمکت 
قایدی، مهدی مهدی  بازیکنانی مثل مهدی  دیگر 
پور، محمد محبی و صالح حردانی بودند که امید 
داشتند برای جام جهانی به تیم ملی دعوت شوند و 
دعوت نشدن آنها تاثیر منفی روی عملکرد آنها بعد 
از جام داشت، اما مشکل استقلال فقط این نبود، 
حتی بازیکنانی مثل ابوالفضل جلالی، سید حسین 
حسینی و کم و بیش روزبه چشمی نیز که در قطر 
حضور داشتند بعد از جام نیز اثری از بازیکن قبل از 
قطر نداشتند، بدون شک به جز مسائل فنی، افت 
شدید ستاره ها یکی از عوامل مهم ناکامی آبی ها در 

تکرار قهرمانی بود.
نان شبی که استقلال نداشت

درست است که بازیکنان زیادی در استقلال بعد 
تمام  برای  اما ساپینتو  کردند  افت  از جام جهانی 
پست هایش بازیکن جایگزین داشت، به جز یک 
پست؛ شماره یک! ضعف در دروازه بیشترین ضربه 
را به استقلال در راه تکرار قهرمانی زد. در فوتبال 
روز دنیا یک نکته بین تمام لیگ ها و رقابت ها ثابت 
است، تیمی که کمتر گل بخورد شانس اول قهرمانی 
هر  امید  سنگر  آخرین  دروازه بان ها  بود.  خواهد 
تیم به شمار می آیند و شما برای بسته نگه داشتن 
دروازه بان  باید  خوب  دفاع  بر  علاوه  خود  دروازه 
کارآمدی نیز داشته باشید؛ به قول عبدالله ویسی 
و جمله ماندگارش: »دروازه بان خوب از نان شب 
واجب تر است.« سیدحسین حسینی فصل گذشته 
نقشی کلیدی در قهرمانی بدون باخت آبی ها ایفا 
کرد. این دروازه بان با ۱۷ کلین شیت رکورددار لیگ 
بیست  و یکم بود. در برخی منابع، تعداد کلین شیت 
حسینی ۱۸ درج شده است و برای این دروازه بان 
در دیدار هفته دوم مقابل ذوب آهن، کلین شیت 
ثبت کرده اند. لازم به توضیح است شرط در نظر 

گرفتن کلین شیت، حداقل ۶۰ دقیقه حضور در زمین 
است که حسینی در آن بازی در اوایل بازی به دلیل 
آسیب دیدگی تعویض شد و کلین شیت در آن بازی 
به نام رشید مظاهری در نظر گرفته شد. این فصل 
نیز هواداران آبی ها انتظار تکرار قهرمانی از تیم شان 
داشتند اما داستان چیز دیگری بود. تا جام جهانی 
حسینی درون دروازه استقلال عملکرد خوبی داشت 
او در جام جهانی  و حتی بر سر شماره یک بودن 
دعوا بود که با توفیق اجباری مصدومیت علیرضا 
نیز محقق  استقلالی ها  برای گلر  امر  این  بیرانوند 
شد. حسینی بعد از ۶ گل خورده از انگلیس و برد 
مقابل ولز در بازی سوم نیمکت نشین شد و کار او 
در جام جهانی به اتمام رسید. پس از بازگشت تیم 
از قطر اما دیگر خبری از سیدحسین سرحال درون 
دروازه استقلال نبود، با اینکه در بسیاری از بازی ها 
واکنش های حیاتی در تیم از خود به جای گذاشت 
اما در مجموع تا هفته ۲۹ حسینی ۲۱ گل دریافت 
کرد که حدود دو برابر گل های خورده استقلال در 
این  و  شده  افت  دچار  سید  است.  گذشته  فصل 
تلخ  زمانی  از  داستان  است،  انکار  قابل  غیر  افت 
می شود که هنگامی که آبی ها در کورس قهرمانی 
حضور داشتند و در بازی مقابل صنعت نفت در 
حال سقوط و درست وقتی که تیم یک بر صفر جلو 
است روی اشتباه سیدحسین تیم گل بخورد و هم 
دو امتیاز را از دست بدهد و هم قهرمانی را. استقلال 
این فصل حواشی بسیار زیادی داشت که می توان 
آن را در عدم موفقیت این تیم تأثیرگذار دانست اما 
بدون شک افت سیدحسین یکی از مهم ترین عوامل 
است.  لیگ  در  قهرمانی  تکرار  عدم  و  ناکامی  این 
حالا جام حذفی یک قمار تمام عیار برای شماره یک 
می داند  خوب  حسینی  و  بود  خواهد  استقلالی ها 
رسیدن به قهرمانی یعنی بازگشت به اوج و عدم 

قهرمانی یعنی سقوط آزاد.

رئیس باشگاه پورتو درباره تمارض بازیکنان در پرتغال صحبت هایی 
را بر زبان آورد که حمله هواداران پرتغالی را به مهدی طارمی مهاجم 

ایرانی پورتو به دنبال داشت.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پورتو در هفته سی و دوم لیگ پرتغال 
در حالی برابر تیم کاسا پیا ۲ بر ۱ به پیروزی رسید که حواشی زیادی 
در این بازی وجود داشت. درگیری اعضای نیمکت دو تیم در جریان 
مسابقه و به ویژه بعد از به ثمر رساندن گل دوم پورتو در وقت های 

اضافه باعث بیشتر شدن این حاشیه ها شد.
را  پورتو  باشگاه  رئیس  داکوستا«  »پینتو  واکنش  موضوع  این 
این مسابقه  داشت. وی در خصوص جنجال های  دنبال  به  هم 
و برنامه های ضد فوتبال برابر پورتو گفت: تا وقتی که در فوتبال 
پرتغال فقط نزدیک به ۵۰ درصد یک مسابقه بازی می شود، هرگز 
پیشرفت نخواهد کرد. به نظر می رسد فقط ۵۱ دقیقه از ۹۰ دقیقه 
بازی می شود. تا زمانی که این چیزها مجاز است و صحنه هایی از 
بازیکنانی را می بینید که با کوچک ترین لمس یا حتی بدون لمس و 
برخورد، خودشان را روی زمین می اندازند، فوتبال پرتغال پیشرفت 

نخواهد کرد.
شبکه های  در  زیادی  بازتاب  پورتو  باشگاه  رئیس  اظهارات  این 

اجتماعی داشت و ناخودآگاه حمله هواداران تیم های رقیب پورتو به 
بازیکنان پورتو از جمله مهدی طارمی را به دنبال داشت.

و چهارمین  پورتو  تیم  در  که سومین فصل حضورش  طارمی 
سال  از  می کند،  تجربه  را  پرتغال  فوتبال  در  حضورش  فصل 
نخست انتقالش به این کشور همواره به »تمارض« و »شیرجه 
زدن« برای گرفتن پنالتی در محوطه جریمه حریفان متهم شده 

است.
تاثیر قرار داده  بارها فوتبال پرتغال را تحت  بارها و  اتفاق  این 
و انتقادات زیادی را از مهاجم ایران به دنبال داشته است. حتی 
باوجود استفاده از تکنولوژی کمک داور ویدئویی )VAR( در فوتبال 
پرتغال، این چالش و حساسیت همواره برای داوران پرتغالی نسبت 

به طارمی وجود داشته است.
از  بسیاری  پورتو،  باشگاه  رئیس  اخیر  انعکاس صحبت های  با 
کاربران پرتغالی در توییتر اعلام کرده اند که آیا منظور پینتو داکوستا 

طارمی است؟
البته »اوتاویو« و »پپه« هم دو بازیکن دیگر پورتو هستند که 
نامشان در کنار طارمی و در واکنش علیه ادعای داکوستا مطرح 

شده است.

استقلال چطور قهرمانی را از دست داد؟

بدوناستراتژیدربازیهایبزرگوخاموششدنستارهها!
وقتی بدون باخت در یک فصل قهرمان لیگ می شوید، بدون شک هواداران از شما انتظار تکرار قهرمانی را در لیگ بعدی نیز خواهند داشت، فقط در یک 

صورت می توان از این مسیر خارج شوید آن هم این است که استقلال لیگ بیست و دوم باشید! 

حملهپرتغالیهابهطارمی!تبعات اظهارنظر رئیس باشگاه پورتو

یکی از عوامل 
ناکامی استقلال 
در فصل جاری 
بدون شک بر 
آورده نشدن 

انتظارات از 
ستاره های این 

تیم است

ملی  تیم  و  فدراسیون  وضعیت  از  انتقاد  به  فوتبال  پیشکسوت 
پرداخت.

ایران  فوتبال  پیشکسوت   مهاجرانی،  حشمت  ایلنا،  گزارش  به 
درخصوص شرایط این روزهای تیم ملی صحبت های جالب توجهی 

مطرح کرد که می خوانید:
در خصوص گروه تیم ملی کشورمان چه نظری دارید؟

در فوتبال امروز تیم ضعیفی وجود ندارد که بگوییم در گروه آسان 
و ضعیفی هستیم. قدرت تیم ها به هم نزدیک شده و هر تیم خوب 
تدارک ببیند قادر است بهتر و خطرناک ظاهر شود. در گروه ما هم 

امارات تیم بهتری نسبت به دو حریف دیگر است.
ایشان چه  تیم ملی مان و شانس موفقیت  با سرمربی  رابطه  در 

دیدگاهی دارید؟
سرمربی ما مربی آگاه است و به شغلی که دارد اشراف خیلی خوبی 
دارد هرچند همیشه نسبت به یک مربی در جامعه بحث هایی مطرح 
بوده که این مربی بد است یا خوب و همیشه مسائلی از این دست 
مطرح بوده است. قلعه نویی مربی است که میل به هجومش زیاد 
بازی  ایشان دفاعی  نظر  زیر  تیم ملی   کارلوس کی روش که  است. 
می کرد هیچ شادی در زمان این مربی چه در جام ملت ها و چه در 
جام جهانی نداشتیم اما روز خوب فوتبالی را خود مربی باید بسازد و 
کسی در خانه ما را نمی زند که ما می خواهیم برای شما فوتبال درست 

کنیم. خود مربی با توجه به امکاناتی که دارد شرایط را برای تیم ملی 
درست می کند. متأسفانه ما مشکل برنامه ریزی و ضعف تشکیلاتی 
داریم مثلاً مانند انتخاب سرمربی تیم امید و چیزی که در این رابطه 
مطرح نیست بحث کمیته فنی است و اینکه چه هدفی برای کمیته 
فنی وجود دارد. در این خصوص هم فقط در اخبار می خوانم که آقای 
تاج، کاشانی و خسروی وفا به دنبال کار تیم امید هستند و نقطه نظرات 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان را هم در نظر گرفته اند اما فعلاً تصمیمی 

برای تیم امید گرفته نشده است.
ایراد این موضوع را در کجا می دانید؟

به نظرم قدرت تصمیم گیری دیده نمی شود و افرادی که در فدراسیون 
ما شاغل هستند به فوتبال روز آشنایی کامل ندارند.

جدا از تیم های سرگروه چه تیم دیگری را در سطح خوبی می دانید؟
جدا از تیم های سرگروه تیمی مانند عراق هم وجود دارد که می تواند 
برای سایر تیم ها مشکل ساز شود چون از پتانسیل بالایی برخوردار 

است.
اما قبول دارید که تیم ایران در حضور تیم هایی مانند ژاپن و عربستان 
که در جام جهانی شگفتی ساز شده اند، دیگر به عنوان شانس اول 

قهرمانی محسوب نمی شود؟
رقابت ها که از دور دوم شروع خواهد شد اما امیدوارم بعد از چند 
سال که ما مربی ایرانی انتخاب کردیم و از مربیان خارجی دست 

بار در کویت در  آخرین  قهرمان شویم.  بتوانیم  باز هم  برداشتیم 
سال ۱۹۸۰ من بازی ایران را در جام ملت ها دیدم. در آن زمان آقای 
شاهرخی و حسن حبیبی مربی تیم ملی بودند و بازیکنان خوبی هم 
در تیم ملی حضور داشتند اما چون این مسابقات با جنگ تحمیلی 
از  را  قهرمانی  شانس  و  نبودند  متمرکز  ما  بازیکنان  شد  همزمان 
دست دادند اما باید برای قهرمانی برنامه ریزی کنیم و برای هدفی 
که داریم تلاش کنیم. تیم هایی هم که گفتید همگی تیم های خوبی 
هستند اما ما نسبت به قدرت های دیگر آسیا همیشه فاکتور غیرت و 
تعصب را در اختیار داشتیم که در هیچ تیم دیگری مانند ایران وجود 
نداشته و ندارد. از این رو امیدوارم با برنامه ریزی دقیق بتوانیم بستر 
خیلی خوبی را برای تیممان به وجود بیاوریم. چند تیمی که گفتید 
در جام جهانی شگفتی ساز شدند اما ما هم مقابل ولز کار بزرگی 
انجام دادیم در حالی که اگر مربی ایرانی در جام جهانی در اختیار 
داشتیم قادر بودیم موفق تر باشیم و بهتر کار کنیم چون کی روش 
نتوانست در چندین سال حضورش در فوتبال ما موفق شود. از لحاظ 
نیروی انسانی خیلی قوی هستیم در حالی که کمپ اسپایر قطر یا 
مدرسه فوتبالی مانند رئال مادرید نداریم به همین دلیل باید به دنبال 
بازی های تدارکاتی قوی باشیم و با برنامه ریزی به جنگ حریفان 
برویم تا ان شاءالله بعد از سال ها شاهد موفقیت و قهرمانی مان در 

جام ملت های آسیا باشیم.

مهاجرانی: فوتبال ایران اسیر ضعف تشکیلاتی و برنامه ریزی است
فدراسیوننشینهابهفوتبالروزاشرافندارند


